Municipio de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias,  500 –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000
Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.tajuba.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Departamento de Licitações

ATA DE ABERTURA E HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA ESCOLA
MUNICIPAL TEODOMIRO SANTIAGO, RUA JOSE JOAQUIM, 63, BAIRRO VARGINHA - SE-
MED.

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e quinze, às 14h00min na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal
de Planejamento, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 355/2015, Giovani Viní-
cios Raponi, Presidente da CPL; Glória Maria Ribeiro, João Valentim da Silva, Aline Pereira Lopes Colosimo, Mem-
bros da CPL. Presente também o Sr. Thiago Araújo Rodrigues da Silva, representante da Secretaria Municipal de Edu-
cação. Protocolaram os envelopes 01 e 02 em tempo hábil as empresas: CONSTRUTORA TALISMÃ EIRELI –
EPP, representada neste ato pela Sra. Maria Gorete Gonçalves Tavares; EMPAR EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI e CONSTRUTORA LAS CASAS NOVA ALIACA LTDA; As empresas EMPAR
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI e CONSTRUTORA LAS CASAS NOVA ALIACA LTDA
apresentaram Carta de preposição sem firma reconhecida desatendendo o item VI – DOS RECEBIMENTOS E ABER-
TURA DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS, subitem 9, não tendo portanto, representantes aptos a se mani-
festarem durante o certame. Aberto o envelope de n° 01 (Documentos de Habilitação), todas as vias apresentadas foram
rubricadas pelos presentes. A empresa CONSTRUTORA TALISMÃ EIRELI – EPP alega que faltou o índice de
individamento da empresa CONSTRUTORA LAS CASAS NOVA ALIACA LTDA e que falta autenticação no
mesmo. Alega também que faltou o carimbo do CNPJ nos anexos das empresas EMPAR EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI e CONSTRUTORA LAS CASAS NOVA ALIACA LTDA. A comissão decide suspender a
sessão para análise dos documentos de habilitação. O envelope nº 02 - proposta ficará lacrada sob os cuidados do De-
partamento de Licitações. Nada mais havendo a considerar, após lida e achada conforme, esta Ata vai assinada por to-
dos os presentes.

Giovani Vinícios Raponi
Presidente da CPL

Glória Maria Ribeiro
Membro da CPL

João Valentim da Silva
Membro da CPL

Aline Pereira Lopes Colosimo
Membro da CPL

Thiago Araújo Rodrigues da Silva
Representante da Secretaria Municipal de Educação

Representantes:

Maria Gorete Gonçalves Tavares

		2015-11-18T17:48:07-0200
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO